
  

  

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 18. januar 2024 (ULØ alm. 
del – spørgsmål 52) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren kommentere materialet fra Foreningen imod Kæmpevindmøl-
ler ved Bulbjerg, jf. ULØ alm. del – bilag 67?”  

 

Svar: 

Foreningen mod Kæmpevindmøller ved Bulbjerg tilkendegiver i materialet, at 
foreningen er imod en eventuel udvidelse af Østerild Testcenter med vindmøl-
ler på op til 450 meters højde, som ifølge foreningen bl.a. vil medføre ekspro-
priationer af boliger samt ødelægge lokalområdets mulighed for udvikling og 
bosætning og betydelige naturværdier. 

Jeg forstår bekymringen for den påvirkning, som så store testfaciliteter kan få 
for naboer og lokalsamfund. Det er vanskeligt at finde et egnet område, og der 
er mange vigtige hensyn at afveje – herunder til natur, landskab og ikke mindst 
de mennesker, der bor i et givent område.  

Når et bredt flertal af Folketingets partier har besluttet, at vi går videre med en 
grundig undersøgelse af muligheden for at udvide testfaciliteterne, er det fordi, 
vi både i Danmark og i resten af verden får brug for mere havvind i de kom-
mende år, og det er nødvendigt at skabe de bedste forudsætninger for den dan-
ske vindmølleindustri for at kunne teste og udvikle nye vindmølletyper, der 
kan stilles op her og i resten af verden.   

Den danske vindmølleindustri er en vigtig del af fødekæden i den grønne om-
stilling og bidrager til vækst og beskæftigelse i hele Danmark. Det er en væsent-
lig forudsætning for branchen og dens internationale konkurrencekraft, at der 
er tidssvarende testfaciliteter tæt på branchens udviklingsafdelinger i Dan-
mark. Det har stor betydning at fastholdelse investeringer og arbejdspladser i 
vindmølleindustrien i Danmark.  

På baggrund af Plan- og Landdistriktsstyrelsens landsdækkende screening, 
som er gennemført i samarbejde med relevante ministerier, styrelser, DTU og 
vindbranchen, har partierne bag den politiske aftale Gode rammevilkår for test 
af prototype- og serie 0- vindmøller af 15. december 2021 på et møde den 1. fe-
bruar 2024 truffet beslutning om at igangsætte en miljø- og habitatkonse-
kvensvurdering af en udvidelse og tilpasning af Østerild Testcenter med mulig-
hed for at opstille fem testvindmøller på op til 450 meters højde.  

Miljø- og habitatkonsekvensvurderingen vil skulle belyse alle relevante spørgs-
mål, herunder også en række af de spørgsmål, der rejses af Foreningen mod 
Kæmpevindmøller ved Bulbjerg, fx støj- og skyggepåvirkning og påvirkning af 
beskyttet natur i det konkrete område.  
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